
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.03.2025 г. № 60
г. Исилькуль

О проведении отбора по предоставлению субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями

На основании постановления Администрации Исилькульского муниципального
района от 14.09.2017 г. № 455 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями», в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Провести отбор по предоставлению субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями из местного бюджета
Исилькульского муниципального района.

2. Разместить объявление о проведении отбора получателей субсидии на
Едином портале https://promote.budget.gov.ru/ и официальном сайте Исилькульского
муниципального района https://isilkulskij-municipalnyj-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/resursnyy-tsentr-
podderzhki-sonko/podderzhka/ в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия
решения о проведении отбора. В объявлении указать:

1) сроки проведения отбора;
2) дату начала подачи и окончания приёма заявок участников отбора, которая

не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днём
размещения объявления о проведении отбора;

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты
главного распорядителя бюджетных средств;

4) результат (результаты) предоставления субсидий, а также характеристику
(характеристики) результата (при ее установлении);

5) доменное имя и (или) указатели страниц государственной информационной
системы в сети «Интернет»;

6) требования к участникам отбора в соответствии с п.12 «Порядка
предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимися государственными (муниципальными)

https://promote.budget.gov.ru/
https://isilkulskij-municipalnyj-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/resursnyy-tsentr-podderzhki-sonko/podderzhka/
https://isilkulskij-municipalnyj-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/resursnyy-tsentr-podderzhki-sonko/podderzhka/
https://isilkulskij-municipalnyj-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/resursnyy-tsentr-podderzhki-sonko/podderzhka/


учреждениями» и перечень документов, представляемых участниками
отбора для подтверждения соответствия указанным требованиям;

7) категории и (или) критерии отбора;
8) порядок подачи участниками отбора заявок и требования, предъявляемые к

форме и содержанию заявок;
9) порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том числе

основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки;
10) правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора;
11) порядок возврата заявок на доработку;
12) порядок отклонения заявок, а также информацию об основаниях их

отклонения;
13) объём распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчёта

размера субсидии, правила распределения субсидии по результатам отбора,
которые могут включать максимальный, минимальный размер субсидии,
предоставляемый победителю (победителям) отбора, а также предельное
количество победителей отбора;

14) порядок оценки заявок, включающий критерии оценки, и их весовое
значение в общей оценке, необходимую для предоставления участником
отбора информацию по каждому критерию оценки, сведения, документы и
материалы, подтверждающие такую информацию, минимальный проходной
балл, который необходимо набрать по результатам оценки заявок
участникам отбора для признания их победителями отбора, сроки оценки
заявок, а также об участии или неучастии председателя комиссии
(председателя комиссии и членов комиссии) и экспертов в оценке заявок;

15) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений
объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого
предоставления;

16) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен
подписать соглашение;

17) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от
заключения соглашения;

18) сроки размещения протокола подведения итогов отбора (документа об
итогах проведения отбора) на едином портале, которые не могут быть
позднее 14-го календарного дня, следующего за днём определения
победителя отбора.

3. Обнародовать настоящее постановление.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Исилькульского муниципального района по социальным
вопросам Е.Ф. Коновалову, заместителя главы Исилькульского муниципального
района по финансово – экономическим вопросам, председателя Комитета финансов
и контроля Администрации Исилькульского муниципального района Т.Н. Кузовову.

И.о. главы
муниципального района В.А. Туров


